Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.10.2013                                                                                            № 48
с. Песочнодубровка

О порядке формирования и использования муниципального дорожного

фонда Песочнодубровского сельского поселения
На основании ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии          с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах              и дорожной деятельности» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Песочнодубровского сельского поселения с 01.01. 2014 года.

2.Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам Совета Песочнодубровского сельского поселения.
Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                Г.И.Власенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Совета Песочнодубровского сельского поселения

от 31.10.2013  № 48
Порядок формирования и использования муниципального

дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Решение определяет источники формирования муниципального дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения (далее - МДФ) и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения.
1.2. МДФ Песочнодубровского сельского поселения – часть средств бюджета Песочнодубровского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов Песочнодубровского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

1.3 Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение.

2. Порядок формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований МДФ Песочнодубровского сельского поселения утверждается решением Совета Песочнодубровского сельского поселения о бюджете Песочнодубровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Песочнодубровского сельского поселения от:
1) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, на строительство, реконструкцию, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, а также иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства Песочнодубровского сельского поселения – в размере 100%;
2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин. Дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

3) поступлений в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения общего пользования транспортными средствами;

4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - в размере 100%;

5) денежные взыскания (штраф) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения  общего пользования;

6) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований,                                 в отношении автомобильных дорог местного значения;
3. Порядок использования муниципального дорожного фонда

3.1 Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными долгосрочными и ведомственными целевыми программами в сфере дорожной деятельности и сводной бюджетной росписью.
3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов Песочнодубровского сельского поселения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности Песочнодубровского сельского поселения;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения общего пользования, в том числе дорожных сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

4) оформление права собственности на автомобильные дороги местного значения общего пользования и земельные участки под ними;

5) осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения общего пользования, в том числе дорожных сооружений на них.

3.3. Объем бюджетных ассигнований МДФ подлежит корректировке                                  в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет поселения доходов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, путем внесения в установленном порядке изменений и в бюджет поселения на очередной финансовый год и в сводную бюджетную роспись бюджета Песочнодубровского сельского поселения.
3.4. Бюджетные ассигнования МДФ Песочнодубровского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований МДФ Песочнодубровского сельского поселения в очередном финансовом году.

3.5. Бюджетные ассигнования МДФ Песочнодубровского сельского поселения не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
4. Порядок вступления в силу настоящего Решения
4.1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.